
sido titulares de la misma disciplina por oposición o concurso- 
oposición y en la actualidad lo sean de otra distinta.

Los Profesores auxiliares que se encuentren prestando ser
vicio provisionalmente por habérseles concedido el reingreso 
deben participar forzosamente en este concurso, y en caso de 
que no obtengan plaza de entre las que soliciten se les ad
judicará cualquiera de las no previstas que vienen obligados 
a aceptar. 

Segundo. Las instancias se cursarán a la Dirección General 
de Universidades e Investigación (Sección de Profesorado de 
Escuelas Universitarias), por conducto y con informe de la Di
rección de la respectiva Escuela, en el plazo de treinta días 
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación 
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», uniendo 
a las mismas hoja de servicios certificada (reintegrada con pó
liza de 5 pesetas y acompañando el resguardo del abono de 
la tasa de 50 pesetas) y cuantos documentos justifiquen los mé
ritos que se aleguen.

Los Profesores excedentes presentarán su solicitud y, docu
mentos en la última Escuela en que desempeñaron su plaza 
(la que certificará su hoja de servicios), uniendo a la misma 
aquéllos que durante su excedencia hayan servido en otro Cuer
po, certificado acreditativo de la Jefatura de Personal, y los 
que no estén comprendidos en esta situación, certificación de 
antecedentes penales, y declaración jurada de no haber sido 
separado de Cuerpos de la Administración del Estado, Local o 
Constitucional (artículo 12.3 apartado c) del Decreto 1106/1966, 
de 28 de abril).

Tercero. Los Directores de los centros remitirán a esta Di
rección General los expedientes que reciban al día siguiente de 
finalizar el plazo de presentación de instancias, y vendrán obli
gados a comunicar telegráficamente, el último día del plazo, 
el número de solicitudes presentadas para tomar parte en este 
concurso.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de septiembre de 1975.—El Director general, Fe

lipe Lucena Conde.,

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.
ANEXO

Vacantes de «Lengua y Literatura».—Cádiz y Madrid.
Vacantes de «Geografía Económica».—Madrid, Murcia y Sa

badell.
Vacantes de «Historia Económica».—Madrid.
Vacantes de «Mercancías».—Málaga, Sabadell y Sevilla,
Vacantes de «Matemáticas». — Alicante, Barcelona, Bilbao, 

Burgos, Gijón, Granada, Jerez de la Frontera, La Coruña, Las 
Palmas de Gran Canaria, León, Madrid, Palma de Mallorca, 
Pamplona, Sabadell, Salamanca, San Sebastián, La Laguna (San
ta Cruz de Tenerife), Sevilla, Valencia, Valladolid, Vigo y Za
ragoza.   

Vacantes de «Análisis Matemático».—Barcelona, Palma de Ma
llorca y Valladolid.

Vacantes de «Economía y Estadística».—Alicante, Barcelona, 
Bilbao, Gijón, La Coruña, Las Palmas de Gran Canaria, León, 
Madrid, Murcia, Oviedo, Pamplona, Sabadell, San Sebastián, La 
Laguna (Santa Cruz de Tenerife), Sevilla, Valencia, Valladolid 
y Zaragoza.

Vacantes de «Derecho».—Barcelona, Bilbao, Burgos, Gijón, 
Granada, La Coruña, Las Palmas de Gran Canaria, León, Mur
cia, Palma de Mallorca, Pamplona, Sabadell, Salamanca, Se
villa, Valencia, Valladolid y Zaragoza.

Vacantes de «Contabilidad General».—Alicante, Badajoz, Bil
bao, Burgos, Granada, Jerez de la Frontera, La Coruña, Las 
Palmas de Gran Canaria, León, Málaga, Murcia, Oviedo, Pal
ma de Mallorca, Pamplona, Sabadell. Salamanca, San Sebastián, 
La Laguna (Santa Cruz de Tenerife), Sevilla, Valencia y Vigo.

Vacantes de «Contabilidad Aplicada».—Barcelona y Madrid. 
Vacantes de «Organización y Administración de Empresas». 

Barcelona, Bilbao, Gijón, Granada, Las Palmas de Gran Canaria; 
León, Madrid, Málaga, Murcia, Palma de Mallorca. Sabadell, 
San Sebastián, Santander, Valencia. Valladolid y Zaragoza.

Vacantes de «Hacienda y Contabilidad Públicas».-Almería, 
Barcelona, Bilbao, Granada, León, Madrid. Valladolid y Vigo.

Vacantes de «Inglés».—Alicante, Barcelona, Las Palmas de 
Gran Canaria. León, Murcia y Valladolid

Vacantes de «Alemán».—Santander y Valencia.
Vacantes de «Dibujo».—Madrid.
Vacantes de «Italiano».—Madrid.

22104 RESOLUCION de la Universidad de Sevilla por la 
que se anula la de 23 de julio de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» de 2 de octubre) en la que se 
hace pública la relación definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas res
tringidas de Administrativos para cubrir siete pla- 
zas vacantes en dicho Organismo.

Por haberse padecido error y duplicidad, este Rectorado ha 
resuelto anular y dejar, sin efecto la Resolución de esta Uni
versidad de 23 de julio de 1975, publicada en él «Boletín Oficial 
del Estado» de 2 de octubre de 1975,'haciendo pública la relación

definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las segundas 
pruebas selectivas restringidas de administrativos, convocadas 
en el «Boletín Oficial del- Estado» de 1 de marzo de 1975, para 
cubrir siete plazas vacantes en este Organismo autónomo, ya 
que esta misma Resolución con fecha 28 de julio de 1975, con 
la debida corrección, fué publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» el día 4 de septiembre de 1975.

Sevilla, 7 dé octubre de 1975.—El Rector.

22105 RESOLUCION de la Universidad de Sevilla por la 
que se hace pública la relación definitiva de aspi
rantes admitidos y excluidos a las II pruebas selec
tivas restringidas de Auxiliares para cubrir cuatro 
plaza vacantes en dicho Organismo autónomo.

En cumplimiento de las, normas 4.4 y 4.5 de la resolución 
de la Universidad de Sevilla de 25 de enero de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» de 17 de abril de 1975), por la que se con
vocaban II pruebas selectivas—turno restringido—de Auxiliares, 
para' cubrir cuatro plazas vacantes en este Organismo autóno
mo y no habiendo interpuesto la reclamación que determina 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, los 
excluidos en la relación provisional de admitidos y excluidos 
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de septiembre de 1975),

Este Rectorado ha resuelto:  
Primero. Declarar admitidos a las II pruebas selectivas de 

Auxiliares—turno restringido:—a los siguientes aspirantes:

1. Borreguero Gómez, María del Carmen (D. N. I. 28.552.140).
2. Gómez Espinosa, Dionisia (D. N. I. 28.405.363).
3.   Navlet Rodríguez, Elena (D. N. I. 27.578.932).
4. Romero Artillo, Isabel (D. N. I. 27.696.877).
Segundo. Declarar excluida por no reunir los requisitos exi

gidos en la convocatoria a:
1. Fraire Rubio, María Angeles (D. N. I: 8.735.706).
Contra la relación definitiva de aspirantes, de conformidad 

con la norma 4.5 de la convocatoria, podrán los interesados in
terponer recurso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro 
de Educación y Ciencia

Sevilla, 8 de octubre de 1975.—El Rector.

22106 RESOLUCION de la Universidad de Valladolid por 
la que se hace pública la relación definitiva de 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas (tur
no libre) para cubrir 45 vacantes de Auxiliares en 
las plantillas de dicho Organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.4 de la Re
solución de la Universidad de Valladolid de 4 de abril de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado»  del 31 de mayo), por la 'que se 
convocan pruebas selectivas (turno libre) para cubrir 45 plazas 
de Auxiliares vacantes en este Organismo autónomo, y trans
currido el plazo de reclamaciones establecido de acuerdo con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo,

Este Rectorado ha dispuesto la publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado» de la relación definitiva de aspirantes admi
tidos y excluidos a las pruebas selectivas (turno libre) para 
cubrir 45 plazas de Auxiliares;

De acuerdo con la norma 4.5 de la convocatoria, contra la 
lista definitiva, podrán los interesados interponer recurso de 
alzada ante el excelentísimo señor Ministro de Educación y 
Ciencia.

Valladolid, 6 de octubre de 1975.—El Gerente, Nicolás García 
Diez.—V.° B.°: El Rector, Fidel Mato Vázquez.

ANEXO I 
Relación de aspirantes admitidos

Numero  Apellidos y nombre D. N. I.

1 Abril Dios, Consuelo .............................. 12.713.413
2 Abuja Vallés, Begoña .............................. 12.355.500
3 Adrados González, Diana ....................... 12.209.475
4 Aguado Escribano, Apolinar Jesús ...... 12.206.879
5 Aguilar Rodríguez, Inmaculada ............. 12.174.456
6 Almanza Alvarez, Adoración ................. 12.228.518
7 Alonso Brasas, Ana Julia ................. . 12.238.712
8 Alonso Chantre, María del Carmen ...... 12.204.449
9 Alonso García, María del Pilar ............. 12.707.248

10 Alonso Garrido, María Teresa ......... . 12.221.994
11 Alonso Herranz, Rosa María ................ 12.354.409
12 Alonso Herrero, Manuel Pedro ............. 9.682.055
13 Alonso Negro, María del Carmen ...... 12.218.991
14 Alonso Puente, María Asunción ......... 13.051.393
15 Alvarez Carreras, Angela ....................... 12.229.206
16 Alvarez Izquierdo, María Luisa ......... 11.978.891
17 Alvarez Martínez, Isabel ........................ 12.184.245
18 Alvarez Parra, María Jesús .................... 12.710.753
19 Alvarez Prada, Francisco ....................‘.. 10.022.264
20 Alvarez Sánchez-Carralero, María Té-

resa ............................................................ 9.607.789



27 octubre 1975B. O. del E.—Núm. 257 22559

Número Apellidos y nombre D. N. I. Número Apellidos y nombre D. N. I.

21 Alio Ayala, María del Carmen ............. 12.234.262 
22 Amores Merino, María del Pilar .......... 12.176.070
23 Andaluz Muñoz, María Teresa .............. 12.188450
24 Andrés Baruque, R. Virginia ................. 12.232.017
25 Angulo Santamaría, Silvino .................. 13.072.363
26 Antigüedad Martín, Juan ..........  8.503.451
27 Antón López, Consuelo .............  12.716.550
28 Aparicio Diez, María del Pilar................. 12.197.052
29 Aragón Hernando, María Isabel .......... 12.349.956
30 Arias Sansegundo, Julita........................... 12.215.716
31 Armesto López, María Consuelo .......... 12.199.308
32 Arribas Casado, María Begoña .............. 12.149.072
33 Aroyo de Juan, Erundina ........................ 6.528.229
34 Asenjo Revilla, Carmen ............................... 12.236.252
35 Asenjo Yúste, José Luis .........................  12.355.606
36 Astruga Castrillo, María Paloma .......... 12.225.649
37 Azcárate Rivas, Rosa María ................. 15.897.857
38 Balbuena Martín, Leonor .....................  12.218.664
39 Barrantes Sánchez, Victorína .........  70.995.589
40 Barrena Pérez», María ................    12.198.016
41 Bárrientos Rodríguez, Jesús Antonio......................... 12.354.049
42 Bario Aregui, María Rosa ........................ .  ..12.179.986
43 Barrio Pinilla, María Elena ..................... 12.190.923
44 Barrio Valencia, José Lino ..................... 17.177.572
45 Baza Pastor, Teodosia ....................... .......... 12.213.240

  46 Bedoya Bayón, María Estilita .................... 12.021.562
47 Beristáin Piquer, María Carlota .............       16.193.436
48 Bermejo Leal, Julia ................................  12.357.694
49 Berruguete Revuelta, José Félix .............. 12.196.171
50 Blanco García, María Antonia .........  12.197.364
51 Blanco Pérez, María Luisa ..................... 12.174.648
52 Blas Priante, María Jesús ........................ 12.202.184,
53 Boal Calvo, Carlos .................     12.353.938
54 Bosque Reguero, María Inmaculada del. 12.309.027
55 Bueno Domínguez, Ana Luz ..................... 12.159.880
56 Burgueño Rico, Teodoro ............................ 12.230.886
57 Caballero San Martín, Ana María ...... 12.219.213
58 Cabero Alvarez, Miguel Ángel ............. 12.224.610
59 Cabezas Ortiz, Rosa María ................  12.224.877
60 Cabezudo Escribano, María del Carmen. 12.162.905
61 Cabo Vallejo; María del Rosario de ...... 12.216.328
62 Calero García, Ana María ..................... 10.174.824
63 Calle Gutiérrez, Angelina ....................... 12.688.251
64 Calleja Maroto, María Victoria .............       12.222.162
65 Callejo de la Flor, María Blanca .......... 3.420.744
66 Campaña Garrido, José Antonio ............. 12.352.571
67 Campo Merino, Cipriano del ................... 12.353.981
68 Campos Alamo, Juan ............ ................... ...... 30.043.107
69 Canal Alvarez, Africa ............................... 12.707.803 
70 Cañas Urbón, Rosa ..........   12.687.469
71 Cañibano Junquera, María del Carmen................... 12.124.037
72 Caramazana Mateos, María Lourdes...................... 12.354.323
73 Carmona Sánchez, María Victoria ...... 12.236.567
74 Carnicero Castrillo, María del Rosario.................... 12.347.524
75 Carpintero García, Encarnación ............. 12.191.272
76 Carrillo Franco, Heraclio Agustín .......... 12.206.513
77 Carrillo Franco, Jaime ............................ 12.223.679
78 Cartón Sánchez, Jesús ............................... 12.211.576
79 Carvajal Viader, Carmen ......................... 12.350.031
80 Carvajal Viader, María Cecilia .........  12.182.895
81 Casado Lucas, María del Rocío ............. 15.144.775
82 Cascajo Buenaventura, Beatriz Nuria........................ 12.356.591
83     Caso Abarrategui, María Mercedes .......................... 15.033.270
84 Casteñeda Castáñeda, Isabel ..................... 12.354.287
85 Castro Alvarez, María del Carmen ...... 12.347.180
86 Castro Carabias, María Teresa de ..........        3.371.504
87 Castro García, Felisa de ............................ 12.717.015
88 Castro García, María Cruz de ................. 17.710.045
89 Catón -Catón, José Manuel ...... ................................. 12.225.802
90 Cavia Tamayo, María Elena ................... 13.074.417
91 Cazurro Ferreras, María Isabel ............. 12.237.635
92 Centeno Escudero, María del Carmen..................... 12.174.443
93 Centeno García, José ............................... 13.859.516
94 Cepeda León, Margarita ............................ 12.234.248
95 Cimas García, Alfonso ................................ 12.184.729
96 Coca Prados, María ................................... 7.746.803
97 Conde del Río, María Mercedes ............. 12.182.063
98 Corona Ferrero, María Jesús Begoña...................... 12.236.231
99 Corral Marcos, María Antonia .................. 12.219.308

100 Crespo Redondo. María del Carmen ......       12.230 978
101 Cuaresma Gallego, Angela ...................  12.229.859
102 Cuéllar Arévalo, María Encarnación........................ 15.890.373
103 Cuesta Herranz, María de los Angeles...................... 12.347.178
104 Cuesta Miguel, María del Carmen ...... 12.713.635
105 Chico Atilano, Magdalena ........................ 9.710.439
106 Díaz Mellado, María ................................... 12.142.371
107 Díez Salgado, Ana María ........................ 12.355.506
108       Díez Sánchez, María Teresa ...................... 12.207.746
109  Domenech Llórente, María del Carmen...................... 12.206.136
110  Domínguez Fernández, María Dolores...................... 12.111.268
111 Domínguez Raposo, Felipe ........................ 12.203.127
112 Duque Molpeceres, Juan Carlos ............. 12.234.015
113 Duque Villa, María Rosa ......................... 12.709.228
114 Durango Zapico, María Jesús ................. 12.137.111
115 Escribano Gozalo, María Concepción..................... 12.000.045

116 Escudero Muñoz, María Soledad ......... 12.178.257
117 Estébanez Martín, Pedro .....................  12.224.930
118 Estébanez Rodríguez, María Fernanda. 12.183.781
119 Fadrique Toledano, Román ..................... 12.218.055
120 Fernández Alonso, Juliana ............   11.704.680
121 Fernández Aparicio, María Teresa......... 12.216.262
122 Fernández Aparicio, Milagros ................. 12.219.738
123 Fernández Barragán, Esperanza.................................. 10.029.312
124 Fernández Barragán, María Victoria....................... 10.037.867
125 Fernández de Barrena Lecuona, Fran

cisca .................. ...................................... ..          16.235.382
126 Fernández Calvo, Ana María ................. 12.190.831
127 Fernández Díaz, María Cristina .......... 33.214.025
128 Fernández García, María Mercedes ...... 12.223.251
129 Fernández Herrera, María Mercedes ......................... 12.211.340
130 Fernández de Lamo, Ana María ......... 71.111.863
131 Fernández Mansilla, María Pilar ........... 12.209.102
132 Fernández Martín, Pilar ........................ 12.231.528
133 Fernández Ortiz, Teófila ...............   71.113.592
134 Fernández San Elias, María Carmen ... 12.200.525
135 Fernández Troteaga, M.a Asunción Ber

ta ....................................................................      10.281.727
136 Fernández Villagrá, Manuel ............  12.213.837
137 Fidalgo Pérez, María Belén ...................  6.521.263
138 Fonseca Andrés, Blanca Nieves ............. 12.355.567
139 Fonseca Andrés, José María .......    71.113.200

 140 Francisco Casado, Antonio ..................... 12.220.107
141 Fuente Cagigal, Jesús María .................. ... 12.212.329
142 Fuente García, José Manuel de la .........  12.348.632
143 Fuente García, José Miguel  .................................... 12.702.372
144 Fuente Méndez, M.a Azucena de la ........................ 12.355.703
145 Fuente Prieto, María Carmen de la ........................ 12.357.599
146 Galán Conde, Mercedes ............   12.357.253
147 Gallego Clemente Francisco ................  12.216.713
148 García Atienza, Francisco Ranzón .......... 12.212.902
149 García Bueno, María del Amparo ........ 12.188.294
150 García Calvo, María Cruz ...................... 12.166.122
151 García Cañas, María Carmen .................. 12.211.509
152 García Corral, Gregoria .......................... 12.228.357
153 García Cuena, Milagros ...............   12.197.086
154 García Diez, Rosa María ................   14.922.752
155    García Fernández, María del Carmen ..................... 12.213.495
156 García Garrido, Rosa María .................... 12.233.236
157 García Gómez, Amparo. ............................. 12.226.545
158   García González, María Elena .............  12.194.680
159 García Herrera, María del Rosario ....... 12.184.027
160 García Mata, María Francisca .................. 12.224.277
161 García Miguel, José Antonio .................. 13.023.199
162 García Ortega, María Purificación ....... 12.222.795
163 García Ortega, María Teresá .................. 71.253.906
164 García de Padilla, Juan Antonio .............. 12.208.361
165 García Paniagua, María Asunción ....... 12.316.527
166 García Rodríguez, María Angeles .......... 12.205.154
167 García Rodríguez, María Isabel .............. 12.207.174
168 García Roig, María Isabel ...............   12.356.838
169 García Roig, María Jesús ......................... 12.353.524
170 García Sanz, María Jesús ......................... 12.195.165
171 Garreta Cumbréño, Ana María Isabel........................ 13.066.585
172 Garrido Clavero; Francisco ...............  12.223.633
173 Garrido Colomo, María Consolación ..................... 12.349.902
174 Gil Grijalvo, Tomás ................................... 12.207.489
175 Gobernado García, María Luz ................. 12.226.503
176 Gobernado Saldaña, María Luisa .......... 12.233.879
177 Gómez Ahumada, María Candelas ........ 6.532.849
178 Gómez Lázaro, Páblo ................................. 12.207.500
179 Gómez Miranda, Rosa María ................... 12.315.679
180 Gómez Muñoz, María Jesús ...................... 12.236.680
181 Gómez Palomar, María Carmen .............. 72.873.754
182 Gómez Santiago, Josefa ...........................  12.225.049
183 González Cantalapiedra, Imelda ............. 12.221.473
184 González Duque, Belén ............................... ...... 12.222.153
185      González Escudero, Josefina ............. ....... ...... 12.237.097
186 González Fernández, Rosa María ................ 12 224.056
187 González García, Rosa María ................. 12.222.928
188 González Gutiérrez, María Henar .......... 12.226.402
189 González Huerta, Concepción ................. 12.195.298
190 González Martínez, María Cruz ............. 37.779.312
191 González del Moral, Henar ..................... 12.198.220
192 González Morán, María de la Luz .......... 9.693.276
193 González Niño, Félix .....................   12.059.527
194 González Paredes, Saturnina ................. 12.237.099
195 González Salgado, María Jesús ........  12.179.210
196 González del Teso, Balbina ..................... 71.0C0.612
197 Gutiérrez Blanco, María Amparo .......... 11.683.723
198 Gutiérrez Cebrián, Luis Fernando .......... 71.110.023
199 Gutiérrez Rogado, Rosa María ............ . 12.217.042
200 Heras Sanz, Fredesvinda ..........  12.312.491
201 Mernández Conde, María José .............. 12.228.043
202 Hernández Martín, Gloria .......................  6.952.821
203 Hernández Martín, María del Carmen....................... 12.180.472
204         Hernández Padrones, Luciana Elvira.... ......... 12.205.401
205 Hernández Toquero, María Visitación.................... 12.168.268
206 Hernando García, Estilita ........................ 50.539.517
207 Hernando Huelmo, Francisco Javier........................ 12.216.459



22560 27 octubre 1975 B. O. del E.

Número Apellidos y nombre

208 Herráez Martín, María Mercedes .........
209 Herranz Cisneros, Raquel .......................
210 Herrero Llórente, Azucena .......... ......
211 Herrero Llórente, Eva María.......... ........
212 Herrero Mansarres, María Dolores ......
213 Herrero Tamayo, María Cruz ........ ........
214 Holguera Barba, Misericordia ................
215 Huidobro Calafat, Antonio ........... .
216 Iglesia Cánovas, Ana María de lá .........
217 Izquierdo Gómez, María Gema ........ .......
218 Jiménez Diez, María Esperanza .........
219 Juárez Ordax, Manuela ......... .................
220 Juárez Suárez, María Rosario .............
221 Julián San Millán, Luz Marina ............
222 Julve Rajnos, Ramón ..............................
223 Ladero Calvo, María Carmen ................
224 Ladrón Reguero, Ana Rosa ...................

• 225 Larreta Andrés, María Concepción ......
226 Leal Martín, Inocencia M.a Teresa ......
227 Lizárraga Osacar, María Carmen ......
228 Lobato Mozo, Emilia ..................................

• 229 Lobón Fernández, María Dolores ..........
230 Lobón Sáez, María Soledad ...... .............
231 López Alderete, Margarita ....................
232 López Antón, María Isabel .....'..............
233 López Capella, Rafael .............................
234 López Coca, María Cruz ..........................
235 López Codesal, Laurentino .....................
236 López Martínez, María Eulalia ......... ......
237 López Finacho, María Jesús ................. .
238 López Reca, María Concepción ............. .
-239 López de Represa, María del Pilar.........
240 López Rodríguez, Candelas .......................
241 López Rodríguez, Inés ..........................
242 López Sanjana, María Elena .....;.............
243 López Sanz, María Dolores ........ ...........
244 Lorenzo Pérez, Santiago ................ ..........
245 Lozajio Blanco, Rosa María ...................
246 Lozoya Rey, María Jesús de .................
247 Machado Sánchez, José Martín .:.......
248 Madrigal JLlamas, María Inés ..>............
249 Maestro Hijas, Antonio ..................,......
250 Maestro San José, María Isabel .............
251 Maldonado Melchor, María Rosa .........
252 Manrique de Diego, Antonio ..................
253 ^Manrique*de Diego, Jesús María ...........
254 Manrique de Diego, María Carmen .....
255 Martín Borregón, Sergio .......................
256 Martín Cebrián, Alejandro ...................
257 Martín Conde, Juan José .......................
258 Martín García, Elena .................. 77.......
259 Martín García, María Jesús ...................
260 Martín García, María Julia .•..................
261, Martín Lerma, Rosa María .......................
262 Martín López, M^ría Angeles ................
263 Martín Muñoz, María Fuencisla Marta.
264 Martín Niño. Pilar .....................................
265 Martín del Olmo, Milagros ...................
266 Martín Sancho, Juan Francisco' ............
267 ' Martínez Alonso, María Carmen .........
268 Martínez Curiel, María Teresa ................
269 Martínez Diez, Fermín .................  ..........
270 Martínez Fortún Medrano, María Pilar.
271 Martínez Lozano, María Encamación ...
272. Martínez Núñez, Carlos ...................
273 Martínez Rodríguez, María Rosario ...
274 Martínez Villafáñez, María Pilar ..........
275 Martínez Villalba, María Luz . ..............
276 Mata Duque, María Rosa..........................
277 Maté López. Isabel .......... •..............t........
278 Mateo Martínez, María Isabel .......... T....
279 Mateo Turrilló, María Pilar.......................
280 Matesanz Busto, María Aurora ............

' 281 Mato Gutiérrez, Teodora .......................
282 Mayor Torres, María Isabel ....................
283 Mazariegos de la Maza, María Victoria.
284 Mediavilla Rodrigo, Julián ...................
285 Mediavilla Vera. Rosa María .................
286 Medina Gómez, María Teresa ................
287 Medrano Valera, Irene ..............................
288 Merino Barriocanal, María Angeles ......
289 Merino Villaquirán, Juana .......................
290 Miguel Buitrago, Purificación de .........
291 Miguel López, Emilio .................................
292 Molina Lorenzo, María Jesús ................
293 Monjas Casares, Milagros .......................
294 Moral Velasco, María Teresa ...................
295 Morejón Rodríguez, María Cruz .............
298 Mollano Andrés, María Teresa ................
297 Mqñoz Gómez Julia .................................
298 Muñoz Muñoz, María Jesús ...................
299 Muñoz Soto, María Amparo ....................
300 Murguiondo Olazábal, María Pilar ......
301 Nalda López, María Asunción ................

D. N. I. Número

12.226.016 302
12.317.092 303
12.230.960 304
12.225.066 305
12.315.538 , 306
12.205.366 307 .
8.091.395 - 308,

12.179.388 309
12.355.875 310 '
25.275.608 311
12.357.289 312
12.191.657 313
12.633.999 314
12.714.426 315
11.703.539 316
12.354.160 317
12.358.427 318
12.239.296 319
12.193.994 320
15.762.320 321
12.197.48Q 322
12.223.188 • 323
11.976.203 * 324
12.233.661 325
12.233.783 326
22.657.576 327
12.193.4^7 328
12.212.008 329
12.355.625 330
15.346.754 331
9.685.303 332

12.175.597 333
12.239.208 334
12.211.767 335
12.214.659 336
12.230.740 337
71.396.179 ' 338
10.036.958 339
12.355.549 340
12.356.657 341
12.347.101 342
12.204.516 343'
12.206.475 344
12.230.153 345
12.224.-202 346
12.231.922 347
12.211.339 348
5.107.648 349

12.234.655 350
7.795.203 351

12.225.601 352
12.235.179 353
12.206.934 354
12 233.662 355
12.231.051 356
12.234.143 357
12.143.605 358
12 219.945 359
12.176.885 360
12.213.779 . 361
12.227.230 362
17.177.561 363
12.203.153 364
12.228.209 365
13.046.428 366
12.225.532 367
12.354.782 368
12.354.184 36Í '
12.219.979 37C
12.157.282 371
12.204.231 372
70.557.056 373
12.353.097 374
12.350.098 375
12.235.205 376
12.033.499 377
12.230.496 378
12.220.441 379
12.229.082 380
12.200.890 381
11.977,131 382
13.057.308 383
7.734.720 384

12.234.636 385
12.233.223 386
12.205.815 387
12.185.047 388
12 236.308 389
12.232.244 390
12.225.370 391
12.166.128 392
12.233 194 393
15.128.609 394
12.192.256 395 •

Apellidos y nombre

Navas' Rodríguez, Carlos ...........................
Navas Vela, Amparo ......... ............. ,.....
Nieto Fernández, Petra .................. ........
Nieto Niño, Angel .....................................
Ojosnegros Lerma, Clemente Antonio ...
Ojosnegros Ruiz, María Jesús .......,.7......
Olmedo Centeno, Mercedes .....................
Olmedo Pérez, Benito .................... .........
Olmedo Varea, María Carmen ................
Ordás Fernández, Anastasio ..................
Orodéa Nanclares, Antonio ......... ..........
Orodea Nanclares, Miguel Angel ..........
Ortega Alonso, Rosa María ....................
Ortega Blanco, Marciano...........................
Ortega Paunero, Beatriz ..........................
Ots Villagrá, María Luisa ........................
Obelleiró Pablos, Florencio ....................
Pachón del Amo, María Luisa ........... ,/....
Palacín García, María Concepción ..........
Panera Alvarez, María Ludena .............
Paniagua García, María Paz ................ .
Paramio Ruiz, María Cruz .......................

. Paredes Gómez, Ana María ............. 
Paredes Pérez, María Carmen ........ » 
Parra Gómez, María Jesús ....................
Pascual Callejo, Fernando .......................
Pascual Herreros, María Mercedes .........
Pastor Barajas, María “Luz Belén .........
Pastor Zurro, Margarita ..........................
Peinador Nieto, María Dolores ..............
Peláez González, Petra ...7.........................
Pelaz Salomón, María José ....................
Peña Herrero, María Carmen .................
Peñas Martín, María Carmen ................
Pérez Fernández, Evelia ............... ..........
Pérez de las Heras, María Concepción ...
Pérez Nava, Rosa María .................. .
Pérez Neira, María Blanca .......................
Pérez Peña, María Concepción ........... .
Pérez Raga, Rosa María ...........................
Pérez Ruiz de Temiño Gemma Avigail.
Pérez Sanz, María Jesús ..........................
Pesos Rioja, Carmen Yolanda ............ „
Piera Beltrán, Elena ............... ..................
Pilar Gutiérrez, Eva ..............................
Pinacho Bazán, María Lourdes .............
Pineno Cerezo, José ..............X.................
Pinilla Alvarez, María Isabel ....................
Piñán Alvarez, Tomás .......................... :..
Placer García, Teresa ..................................
Plaza Cuerno, María Teresa ..:................
Plaza Santiago, -Tomás de la ................
Polledo Azpiazu, María Teresa ..............
Pozo Pérez, Fernando José del ............... .
Prieto Cuevas, María Belén ......... ..........
Prieto Moran, María Encarnación .........
Puente Morán, María José de la .............
Rafael Conde, María Isabel ....................
Ramírez Carballedo, Yolanda ................
Ramos Fernández, Joaquina ................ :..
Rando Miranda, María Luisa '...............
Redondo de la Calle. María Carmen ......
Redondo Merinero, Juan José ................
Relio Gutiérrez, María Isabel .......... .
Represa Fernández, Enrique ....................
Represa Fernández, Juan...........................
Represa Vázquez de Prada, M.a Carmen.
Rey Urdíales, Enrique ..............................
Ribot Catalá, María Blanca ...... ............
Río Echeverría, María Adoración del ...
Río Gabana, Jerónima del .......................
Ríos Fernández, Edelmira .......................
Rivera Pinilla, María Fuensanta ......
Rivero González, María Carmen . ..........
Roda Virseda, José Luis .......................
Rodríguez Calvo, Miguel ..........................
Rodríguez Esteban, M.a Isabel Carmen.
Rodríguez Fermoso, Liduvina ................
Rodríguez Negro, Pedro ...........................
Rodríguez Paredes, Araceli ....................
Rodríguez Prieto, María Isabel .............
Rodríguez de la Varga, José Emilio ......
Rodríguez Velasco. María José .............
Rojo Fernández, María Francisca .........
Román Clausín, Javier ..............:..............
Romera Diez, Pilar .............................. ,.....
Ruano Jalón, Marta ..................................
Rubio Fernández, Rosa María ................
Ruiz Domínguez, María Antonia ..........
Ruiz Domínguez, María Nieves ..............
Ruiz Polanco, María Carmen ................
Sabadell González, María del Mar ......
Sáenz Marín, María Belén ....... ..............
Sáenz Marín, Rosa María ........................

Núm. 257

D. N. I.

10.021.980
12.354.275
12.199.965 
12.354.332
12.204.331 
12.215.456 
12.234.634 
12.231.762 
12.235.881
9.654.120

12.229.962
12.351.641 
12.229.672 
12.708.895
12.228.346
12.354.352 
12.164.742
12.185.331 
13.072.390
9.711.549

12.353.660
9.703.003

12.225.526
10.279.276 
12.192.316 
13.018.210 
12 357.105 
12.215.495 
12.351.086 

.12..148.231 
12.349.770
12.228.353 
12.182.099
12.203.335 
12.240.588 
11.703.246 
12.240.603 
12 192.865 
12.686.292
9.707.089

12.246.124
12.230.790
12.237.295
12.355.744
12.209.875
12.348.346 
12.357 363 
12.234.772
9.693.092 

12.357.016 
12.186.837 
11.984.358 
2.087.921 

12.353.270 
12.151.648 
10.034.730 
12.218 337
12.352.965
12.187.336 
12.297.120
9.706.850

12.231.526 
12.218.173 
12 220.311 
12.183.710 
12.231.668
12 226.046
12.207.526 
12.355.101 
72.648.129 
12.235.274 
12.224.179 
12.225.086
8.094.759

12.209.641 
12.234.620 
13.059.946 
12.214.509 
11.975.059 
12.707.216 
12.352.901
9.663.335

12.210.373
12.707.872
10.529.388
12.213.453
12.159.714
12.237.439
12.208.470
42.208.469
13 706.135 
12.214.165 
15.880.467 
15.914.630



B. O. del E.—Núm. 257  27 octubre 1975______ _______ __________________________22561

Número Apellidos y nombre D. N. I.

396 Sáez Nieto, Edita .............   3,405.445
397 Sáez Nieto, José Luis ................................ 12.213.976
398 Salas $an José, María Angeles ............... 12.347.116
399 Sambucety Piris, Francisco Javier ....... 12.348.96J
400 Sánchez Castro, María Teresa ................ -15.707.449
401 Sánchez Díaz, María Concepción ........  12.197.448
402 Sánchez Miranda, -Francisco ................. 7.810.494
403 San Miguel Ortega, María Belén ............ 71.210.128
404 Santamaría Esteban, María Begoña ...... 12.239.217
403 Santander Ramos, María Julia .............. 12.358.063
406 Santiago Agüero, Natividad .............  12.246.292
407 Santiago Diez, Heliodoro ..................  12.163.388
408 Santiago Santiago, María Carmen ....... 12.185.980
409 Santos Bobillo, Ana María ..................... 12.353.379
410 Sanz Gil, María Isabel ....................  12.357.281
411 Seco Alonso, María José ........................ 12.312.633
412 Ser Pascual, Aurora del .......................... 12.231.737
413 Serrano García, Carmen ........................ 12.355.598
414 Serrano Roldán, Rosa................................ 12.231.631
415 _ Solovera San Juan, Antonio .................... 12.353.117
416 Solovera San Juan, María Inmaculada. 12 355.218
417 Sombrero Melero, Carmen ........... ...!...... 3.415.405
418 Suárez Almayones, Concepción ........  28.363.451
419 Suárez Martínez, María Carmen .......... 9.702.341
420 Tamames García, Carlos .......................... 37.478.170
421 Tapia Ramos, Julio .................................. ' 12.214.2Ó1
422 Tejera Higuera, María Teresa ................ 12.199.216
423 Toboso Diago, María Dolores................... - 12.241.832
424 Torres Sanz, María Concepción .............. 12.187.359
425 Valentín Elvira. Alfonso ...................... 12.351.819
426 Valerio Benito, Luis .................................. 12.203.970
427 Vallejo Repiso, Arturo ..................   12.351.287
428 s Vallejo Vázquez, María Carmen ............. 12.219.478
429 Valleíado Fernández, Isabel Olga ........... 12.234.463
430 Vázquez Bermejo, María Jesús .........  12.152.054
431 Vázquez Caballero, Julia.......................... 12.355.137
432 Vázquez de la Fuente, José Luis ........... 12 350.329
433 Vázquez Gutiérrez, María Carmen ....... 12.207.155
434 Vázquez de Prada Merino, M\ Teresa. 12.178.486
435 Vega Sánchez, Irene .......................   12.223.845
436 Veganzones Sanz, María Carmen ......... 12.231.791
437 Vela Simón, Rosario .............    12.218.716
438 Velasco Caballero, José ..* ...............  12.143.758
439 Velasco Lemos, María Isabel   34.243.821
440 Velasco López, Dativo .............................-. 12.253.312
441 Velasco Rodríguez, Angel María ...t...... 71.405.902
442 Verona González, María Angeles ......... 12.113.824
443 Vicente Pérez, María Rosario ........   12.353.126
444 Villa Lallana,• María Visitación de la ... 16.787.065
445 " Villafáfila Gutiérrez, Elisa ................   12.217.971
446 Villafañe Díéz, María Yolanda .............. 12.238 134
447 Villamediana Martínez, Rosa Esperanza 12.199.515
448 Virto Ruiz, María Angeles .....    12.350.511
449 Vizcaíno Hernández, María Carmen ... 12.191.364
450 Yagüe Asensio, Jesús Alvaro ................. 12.221.372

. 451 Zaragoza Luz, Luis .................................... 18.411.651
452 Zarca Gómez, Esther ................................. 12.231.493
453 Zorita Picón, María Yolanda ................ 12.240.936

ANEXO II
Relación de aspirantes excluidos

Aspirantes excluidos por no reunir el requisito 2.1.b). Te
ner cumplidos dieciocho años de edad el día que finalizó el 
plazo de presentación de solicitudes, de acuerdo con lo dis
puesto por el artículo cuarto del Decreto 1411/1968, de 27 de 
junio.

Número Apellidos y nombre D. N. I.

1 Brizuela Carrión, Ana María ................ 12.316.976
2 Fournier Calderón, María Jesús ............. 12.241.526
3 Guijarro García, María Jesús ................. 12.237.743
4 t López Domínguez, María Jesús ............. 12.240.714
5 Rodríguez Cartujo, Julia .......................... 12.358.301

Aspirantes excluidos por haber presentado la solicitud fue
ra del plazo establecido por la norma 9.2 de la convocatoria:

1 Sacristán García, Eloísa ......................... 12.161.799
2 Pérez Munárriz, María Victoria ............. 14.966.894
3 Vicente Merino, María Angeles .............. 15 900.373

22107 RESOLUCION del Tribunal por la que se cita a los 
opositores del concurso oposición a la plaza de Pro
fesor agregado de «Patología y Clínica médicas» 
de la Facultad de Medicina de las Universidades 
de Barcelona, La Laguna y Valladolid.

Se cita a los opositores del concurso-oposición a las plazas 
de Profesor agregado de •Patología y Clínica médicas» de la

Facultad de Medicina de las Universidades de Barcelona, La La
guna y Valladolid, convocada por .Orden ministerial de 13 de 
enero de 1975 (•Boletín Oficial del Estado», de 6 de febrero), 
para efectuar su presentación ante este Tribunal el día 17 de 
noviembre dé, 1975, a las diez de la mañana, en la Sala de 
Grados de la Facultad de Medicina de la Universidad Complú-' 
tense, de. Madrid (Ciudad Universitaria), y hacer entrega de una 
Memoria por triplicado sobre el concepto, métodos, fuentes y 
programa de la disciplina, así como de le, trabajos científicos 
y demás méritos que puedan aportar, rogando a los señores 
opositores acompañen una relación por quintuplicado de dichos 
trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositoras los 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos 
ejercicios.

Madrid, 21 de octubre de 1975.—El Presidente del Tribunal, 
Alfonso.de la Fuente Chaos.

MINISTERIO DE TRABAJO

22108 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
restringido a plazas de Auxiliares de 2.ª del Cuer
po Auxiliar del Instituto Nacional de Previsión, 
sobre corrección de errores de la relación de aspi
rantes admitidos y excluídos; variación de turno 
de reserva; reclamaciones admitidas de aspirantes 
excluídos; autorización de constitución de Tribu
nales auxiliares y calendario para la práctica de 
primer ejercicio, lugar y horas de celebración del 
mismo.

1.º CORRECCION DE ERRORES

El Tribunal acuerda efectuar las rectificaciones que a con
tinuación se indican, por errores advertidos en, la relación de 
aspirantes admitidos y excluidos, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 239, de 6 de octubre de 1975:

Barcelona
Donde dice: «240. Hernández Montuenga, Anselmo (Gí»i 

debe decir: «240. Hernández Montuenga, Anselmo (H-G)».
Donde dice: «261. Papedra Juanati, Anselmo (G)», debe de

cir; «261. Lapedra Juanati, Anselmo (G)».
Donde dice: «371. Palmero Vega (G)», debe decir: «3.71. Pal

mero Vega, María Socorro (G)».

Cádiz

Donde dice: «52. Román Magán, Inmaculada Concepción», 
debe decir: 52. Román Magán, Inmaculada Concepción (G)».

Málaga

Donde dice: «38. García Moratilla, María Rosario (G)», debe 
decir: «38. García Morilla, María Rosario (G)».

Murcia

Donde dice: «1. Gabriel García-Morell, María de las Mer
cedes (G)», debe decir: «1. Abril García-Morell, María de las 
Mercedes (G)».

2.“ ADMISION DE RECURSOS CONTRA EXCLUSIONES

Por la Delegación General del Instituto Nacional de Pre
visión se han dictado las oportunas resoluciones, admitiendo 
las reclamaciones efectuadas por los aspirantes que se rela
cionan a continuación, excluidos en la relación publicada en 
el «Boletín Oficial del Estado» número 239, de 6 de octubre 
de 1975, quedando en consecuencia incluidos en la lista de 
aspirantes admitidos a la práctica de los ejercicios en la pro
vincia correspondiente al domicilio mencionado en su solicitud 
y con el número ordinal que también se cita:

 Baleares
Número 31. Perelló Camarasa, María del Carmen (G).

Jaén
Número 36. Rubio Arias, Fernando (G).

Valencia

Número 132. Sempere Martínez, Teresa (G).
 3.° TRIBUNALES AUXILIARES

El Tribunal del concurso-oposición restringido, haciendo uso 
de la facultad que le confiere la base 7.ª de la convocatoria, 
ha acordado autorizar la actuación de Tribunales auxiliares, 
con el exclusivo objeto de vigilar la realización de los ejerci
cios, en las siguientes localidades:

Alicante, Barcelona, Bilbao, Cádiz, La Coruña, Granada. 
Málaga, Murcia, Oviedo, Palma de Mallorca, Las Palmas de 
Gran Canaria, San Sebastián, Santa Cruz de Tenerife, Sevilla, 
Valencia y Zaragoza.


